

DJ Ejendomsselskab ApS

Tagtækkervej 1
5230 Odense M
CVR-nr. 30273095

Årsrapport 01.07.2017 - 30.06.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 05.11.2018

Dirigent

Navn: Peter Hansen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017/18	6
Balance pr. 30.06.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

DJ Ejendomsselskab ApS

Tagtækkervej 1

5230 Odense M

CVR-nr.: 30273095

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.07.2017 - 30.06.2018

Direktion

Dan Johansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er at eje og udleje ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det økonomiske resultat for 2017/18 udviser 1.481 t.kr. mod 776 t.kr. sidste år. Årets resultat er i overensstemmelse med ledelsens forventninger, og derfor tilfredsstillende.

Ledelsen har valgt at ændre regnskabspraksis vedrørende indregning og måling af selskabets ejendom fra kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger til indregning og måling af investerings-ejendom til dagsværdi.

Som følge af praksisændringen er resultatet for 2016/17 forøget med 302 t.kr. og egenkapitalen er forøget med 26 t.kr. De bundne reserver, 2.050 t.kr., er overført til frie reserver.

Som følge af praksisændringen er resultatet for 2017/18 forøget med 903 t.kr. og egenkapitalen er forøget med 929 t.kr.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder den enkelte ejendoms budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtale heraf i anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		978.940	849
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		974.000	127
Driftsresultat		1.952.940	976
Andre finansielle indtægter		0	1
Andre finansielle omkostninger	1	(54.897)	(60)
Resultat før skat		1.898.043	917
Skat af årets resultat	2	(416.865)	(141)
Årets resultat		1.481.178	776
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	500
Overført resultat		481.178	276
		1.481.178	776

Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
Investeringsejendomme		6.919.447	5.945
Materielle anlægsaktiver	3	6.919.447	5.945
 Anlægsaktiver		 6.919.447	 5.945
 Periodeafgrænsningsposter		12.382	12
Tilgodehavender		12.382	12
 Likvide beholdninger		 1.638.511	 2.621
 Omsætningsaktiver		 1.650.893	 2.633
 Aktiver		 8.570.340	 8.578

Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125
Overført overskud eller underskud		2.736.906	2.256
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>1.000.000</u>	<u>500</u>
Egenkapital		<u>3.861.906</u>	<u>2.881</u>
Udskudt skat		<u>1.405.000</u>	<u>1.190</u>
Hensatte forpligtelser		<u>1.405.000</u>	<u>1.190</u>
Gæld til realkreditinstitutter		2.552.128	2.777
Skyldige sambeskatningsbidrag		<u>201.865</u>	<u>172</u>
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>2.753.993</u>	<u>2.949</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	228.395	227
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.000
Skyldige sambeskatningsbidrag		172.216	186
Anden gæld		<u>148.830</u>	<u>145</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>549.441</u>	<u>1.558</u>
Gældsforpligtelser		<u>3.303.434</u>	<u>4.507</u>
Passiver		<u>8.570.340</u>	<u>8.578</u>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	125.000	2.050.276	179.698	500.000
Ændring i regnskabspraksis	0	(2.050.276)	2.076.030	0
Korrigeret egenkapital primo	125.000	0	2.255.728	500.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(500.000)
Årets resultat	0	0	481.178	1.000.000
Egenkapital ultimo	125.000	0	2.736.906	1.000.000
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				2.854.974
Ændring i regnskabspraksis				25.754
Korrigeret egenkapital primo				2.880.728
Udbetalt ordinært udbytte				(500.000)
Årets resultat				1.481.178
Egenkapital ultimo				3.861.906

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	t.kr.
1. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.325	2
Renteomkostninger i øvrigt	53.572	58
	54.897	60
	2017/18	2016/17
	kr.	t.kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	201.865	172
Ændring af udskudt skat	215.000	(31)
	416.865	141
		Investe- rings- ejendomme kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		5.945.447
Kostpris ultimo		5.945.447
Årets dagsværdireguleringer		974.000
Dagsværdireguleringer ultimo		974.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo		6.919.447

Investeringsejendommen omfatter et erhvervslejemål på i alt 1.561 m² og er beliggende i Odense M.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaseret model. Ved opgørelsen af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter og drifts- administrations- og vedligeholdelsesomkostninger. Der er en naturlig usikkerhed ved måling af dagsværdien af ejendomme, da forudsætningerne er baseret på skøn, og markedet udvikler sig løbende.

Ændring i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommen. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Afkastkravet for selskabets investeringsejendom, udgør 7,50% pr. 30.06.2018 (7,50% pr. 30.06.2017). En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 432 t.kr. medens en reduktion af afkastkravet med 0,5%-point vil forøge dagsværdien med 494 t.kr.

Noter

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne.

	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016/17 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2017/18 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
4. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	228.395	227	2.552.128	1.903.351
Skyldige sambeskatningsbidrag	0	0	201.865	0
	<u>228.395</u>	<u>227</u>	<u>2.753.993</u>	<u>1.903.351</u>

5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med D.J. Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 6.919 t.kr. pr. 30.06.2018

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret ejerpantebrev på nom. 3.500 t.kr. i ejendommen.
